[image: image1.png]

Администрация
муниципального района
Сергиевский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»_____________2024г.

№_________

	О внесении изменений в Приложение №1 к постановлению администрации муниципального района Сергиевский № 809 от 03.08.2023г. «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом  муниципального района Сергиевский Самарской области» на 2024-2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях повышения качества бюджетного процесса и эффективности бюджетных расходов, совершенствования межбюджетных отношений и расширения программно-целевого подхода при формировании местного бюджета, а так же в целях уточнения объемов финансирования Муниципальной Программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом  муниципального района Сергиевский Самарской области» на 2021-2023 годы, Администрация муниципального района Сергиевский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение №1 к Постановлению  Администрации муниципального района Сергиевский Самарской области № 809 от 03.08.2023 г. «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального района Сергиевский  Самарской области» на 2024-2028 годы» (далее – Муниципальная программа) следующего содержания:
1.1. В тексте Паспорта Муниципальной программы позицию, касающуюся объема бюджетных ассигнований Муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Муниципальной программы составит 312 534,37756 тыс. рублей (*),  в том числе:
за счет средств местного бюджета составит 309 379,37756 тыс. рублей

в 2024 году – 132 316,00191 тыс. рублей;
в 2025 году – 29 236,57064 тыс. рублей;

в 2026 году - 19 992,80501 тыс. рублей;
в 2027 году – 63 480,00000 тыс. рублей;

в 2028 году – 64 354,00000 тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета составит 3 155,00000 тыс. рублей
в 2024 году – 1 209,00000 тыс. рублей;
в 2025 году –    973,00000 тыс. рублей;

в 2026 году –    973,00000 тыс. рублей;

в 2027 году –        0,00000 тыс. рублей;

в 2028 году –        0,00000 тыс. рублей.

1.2. Абзац 2 Раздела 5 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Муниципальной программы  на 2024-2028 годы составляет 312 534,37756 тыс. рублей в том числе:
за счет средств местного бюджета составит 309 379,37756 тыс. рублей

2024 год – 132 316,00191 тыс. рублей;
2025 год – 29 236,57064 тыс. рублей;

2026 год - 19 992,80501 тыс. рублей;

2027 год – 63 480,00000 тыс. рублей;

2028 год – 64 354,00000 тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета составит 3 155,00000 тыс. рублей
2024 год – 1 209,00000 тыс. рублей;
2025 год –    973,00000 тыс. рублей;

2026 год –    973,00000 тыс. рублей;

2027 год –        0,00000 тыс. рублей;

2028 год –        0,00000 тыс. рублей.

1.3.  Разделе 10.2. Подпрограммы 2 Муниципальной программы «Межбюджетные отношения муниципального района Сергиевский Самарской области» на 2024 – 2028  годы» (далее – Подпрограмма 2) в тексте Паспорта Подпрограммы 2 позицию, касающуюся объема бюджетных ассигнований Подпрограммы 2, изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составит                            225 128,73276  тыс. рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета составит 221 973,73276 тыс. рублей
в 2024 году – 114 744,35711 тыс. рублей;

в 2025 году –   13 236,57064 тыс. рублей;

в 2026 году –     3 992,80501 тыс. рублей;
в 2027 году –   45 000,00000 тыс. рублей.

в 2028 году –   45 000,00000  тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета составит 3 155,00000 тыс. рублей
в 2024 году – 1 209,00000 тыс. рублей;
в 2025 году –    973,00000 тыс. рублей;

в 2026 году –    973,00000 тыс. рублей;

в 2027 году –        0,00000 тыс. рублей;

в 2028 году –        0,00000 тыс. рублей.

1.4. в Разделе 10.2. Подпрограммы 2 Муниципальной программы «Межбюджетные отношения муниципального района Сергиевский Самарской области» на 2024 – 2028 годы» в тексте пункта  V. «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2»  позицию, касающуюся объема финансирования Подпрограммы 2, изложить в следующей редакции:  ««Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составит                            225 128,73276  тыс. рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета составит 221 973,73276 тыс. рублей
2024 год – 114 744,35711 тыс. рублей;

2025 год –   13 236,57064 тыс. рублей;

2026 год –     3 992,80501 тыс. рублей;

2027 год –   45 000,00000 тыс. рублей.

2028 год –   45 000,00000  тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета составит 3 155,00000 тыс. рублей
2024 год – 1 209,00000 тыс. рублей;
2025 год –    973,00000 тыс. рублей;

2026 год –    973,00000 тыс. рублей;

2027 год –        0,00000 тыс. рублей;

2028 год –        0,00000 тыс. рублей.

1.5. Приложение к Муниципальной программе изложить в редакции  согласно Приложениям № 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Сергиевский  вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления финансами Администрации муниципального района Сергиевский Самарской области Ганиеву С.Р.
И.о. Главы муниципального
района Сергиевский

                                                      В.В. Сапрыкин
С.А. Чечина
_1634974397